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FESTUNG EUROPA
AKSION PERKUJTIMOR PER OKB-DITA  
BOTERORE E REFUGJATEVE (alb)

Neper detet dhe kufijte e Europes vdesin prej vitesh, njerez qe jane
ne arratisje. Qe prej vitit 1993, jane mbi 60000 femije, gra dhe burra
qe kane humbur jeten, ne perpjekje per te arritur Europen. Nje
politike gjithmone e ashper e vendeve europiane pengon, qe keta
njerrez te udhetojne zyrtarisht ne Europe per te kerkuar azil.
Njerrezit arratisen prej situatave qe rrezikojne jeten e tyre ne vendet
ku jetojne, duke rrezikuar seriozisht jeten.

Ne kufijte e jashtem te BE ndodhin shkelje te renda te te drejtave te
njeriut. Gjendja e jashtezakonshme, per njerezit qe kerkojne
mbrojtje, perdoret qe te mos lejohet ndihma humanitare dhe ne
asnje menyre te publikohet kjo gjendje e veprimeve te egra e
dhunuese ne kufijte e BE, por te fshihet ne heshtje.
Kjo eshte nje krize e njerezimit dhe e te drejtave njerezore .
Rreth kesaj, ne jemi shume te indinjuar dhe kerkojme me doemos,
rruge te sigurta pe te emigruar. Ne i perkujtojme viktimat dhe
protestojme kunder ketyre situatave te papranueshme .
Ju mundeni qe me firmen tuaj te mbeshtesni protesten tone .
(Shihni informacionin ne tavoline)

Ne shume qytete te Gjermanise dhe Zvicres, do zhvillohen aksione
perkujtimore ne fundjave . Ne copezat e varura jane emrat e te
vdekurve qe ne kemi shkruajtur. Ne do i lexojme publikisht emrat e
te vdekurve dhe rrethanat e vdekjes .

Aksioni „Permendur me emer“, zhvillohet ne Basel,Berlin,Bern,
Braunschweig, Chur, Dortmund, Essen, Frankfurt, Genf, Kehl,
Lausanne, Luzern, Mannheim, Neuchätel, St. Gallen, Thun dhe
Zürich ne bashkepunim me UNI-TED for Intercultural Action
http://unitedagainstrefugeedeaths.eu


